
 
Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Câmpus Porto Alegre 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre 
Rua Cel. Vicente, nº 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS 

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br 

 

EDITAL Nº 085, DE 02 DE SETEMBRO DE 2013. 
RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

 IFRS– CÂMPUS PORTO ALEGRE 
 

O Diretor-Geral em Exercício do Instituto de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio 
Grande do Sul -Câmpus Porto Alegre, no uso de suas atribuições legais e de acordo com 
o disposto na Lei Nº 8.745/93, Portaria Interministerial nº 149, de 10/06/2011, publicada 
no DOU de 13/06/2011 e Portaria nº 1.287, de 20/09/11, publicada no DOU de 21/09/11, e 
Portaria nº 1.792, de 23/12/11, publicada no DOU de 26/12/11, resolve: 

 

HOMOLOGAR o resultado do Processo Seletivo Simplificado para professor temporário, 
na área abaixo relacionada, realizado na forma do Edital nº. 079/2013, de 16/08/13, 
publicado no Diário Oficial da União de 20/08/13. 
 
Panificação e Confeitaria 
 
Classificação Candidato No t a  f i n a l  

1 Cristiane Scheuer 91,3 
2 Evelise Cunha 85,7 
3 Marina Azambuja Amaral 78,2 
4 Júlia Drenkmann Hackner 69,2 
5 Fabiana Pellini Souza 69,0 
6 Lucas Teixeira Alves 68,8 
7 Cristiane Jacques Campanel 66,9 
8 Carmelita da Costa Jardim 64,8 
9 Heloiza Almeida Rodrigues 64,7 
10 Juracema Ana Daltoé 52,5 
* C a r i n  G e r h a r d t  Desclassificado 

 

 

 
 

CLÁUDIO VINICIUS SILVA FARIAS* 
Diretor-Geral 

IFRS – Câmpus Porto Alegre 
Portaria 391/2013 

 
*A via original assinada encontra-se arquivada na Chefia de Gabinete, disponível para consulta. 


